
Contacto

Teléfono 950479011
Fax 950468057
Correo Electrónico administracion@turre.es

Dirección Postal

Paseo De La Rambla, 44
(04639) Turre España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/409367/006-002/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Turre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkPLUm0Mjk4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del proyecto "Conexión Carretera AL-6111 en Turre con Carretera
Sierra Cabrera", que define las obras necesarias para remodelar la conexión de la AL-6111 mediante
una rotonda ejecutada en dicha vía, y otra rotonda a ejecutar en la Carretera Sierra Cabrera.

Valor estimado del contrato 165.110,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.784,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.784,26 EUR.

Clasificación CPV
45233100 - Trabajos de construcción de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Días naturales, según Proyecto de obra

Lugar de ejecución
Término municipal de Turre
Condiciones El suelo sobre el que se ejecutará este vial está clasificado como suelo no urbanizable de especial
protección, SNU-B, con la ordenanza SNU 1.3, Suelo no Urbanizable Especial Protección Infraestructura, y una
pequeña superficie sobre suelo SNU-B, con la ordenanza SNU 6, Suelo no Urbanizable Sistemas Generales Viarios,
siendo esta obra compatible y conforme con el PGOU-Adaptación Parcial de las NN.SS. De Turre a la LOUA.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Ctra. AL-6111, con Ctra. Sierra Cabrera
(04639) Turre España

Condiciones de Licitación

http://www.turre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CkPLUm0Mjk4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.942,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.957,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AGUAEMA S.L.
NIF B04038204
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.957,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.028,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/409367/006-002/00001
Fecha de Formalización 17/06/2022

Contrato

46.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82fa5bfe-e662-4126-8e2c-39f750789367

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2022

Motivación

Motivación Mejor precio ofertado, ampliación del plazo de garantía mínima exigida y falta de presentación de
documentos y desistimiento de licitadoras clasificadas con anterioridad a ésta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84a8c90d-992a-4d9d-b9d0-c730e31f2502
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82fa5bfe-e662-4126-8e2c-39f750789367
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82fa5bfe-e662-4126-8e2c-39f750789367


Lugar

Casa Consistorial, Ayuntamiento de Turre

Dirección Postal

Paseo de la Rambla 44
(04639) Turre España

Constitución Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2022 a las 12:00 horas
Ver Cláusula decimoquinta del PCAP

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán dentro del plazo de veinte días (naturales) contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante. Ver Cláusula 9.2 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P-P*(Bm-Bi)/BmExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará el aumento del plazo de garantía respecto del mínimo de 1 año fijado en elExpresión de evaluación 

Pliego de Cláusulas Administrativas, otorgando 1 punto por cada trimestre de ampliación, con un máximo de 10
puntos (lo que supondría un aumento valorable del plazo de, cómo máximo, 10 trimestres, siendo por tanto el
plazo máximo de garantía valorado de 1 año más 10 trimestres).

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaHtqU%2BZtKY uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008866105 |  2022-874800 | lun, 20 jun 2022 08:49:54:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89815128272682984784109310727691498895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaHtqU%2BZtKYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

